
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 95
о назначении административного наказания

 
15.06.2016                                                                                                     ДЕЛО № 13217-К/05-2016

г. Ульяновск
 

Временно исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ульяновской области Спиридонов Иван Иванович,
рассмотрев материалы дела о совершении АКЦИОНЕРНЫМ КОММЕРЧЕСКИМ
БАНКОМ «АКТИВ БАНК» (ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ) (далее - АКБ
«АКТИВ БАНК» (ПАО), банк), <…>, правонарушения, предусмотренного частью 1
статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, в присутствии представителя АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) П.
(доверенность № <…>, паспорт),

УСТАНОВИЛ:

В Ульяновское УФАС России поступило обращение гр. И<…>, который не дал
согласия на разглашение своих персональных данных (вх. № 58/ог от 24.02.2016,
дополнение к обращению - вх. № 63/ог от 29.02.2016).  Из обращения следует, что на
здании, расположенном по адресу: <…>, в котором располагается филиал
«Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО), распространяется реклама банковского
вклада «VIP».  Вместе с тем, как следует из обращения заявителя, рекламируемого
вклада в банке нет.

Ульяновским УФАС России определением от 29.03.2016 возбуждено дело №
13102/05-2016 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, по результатам рассмотрения которого решением от 29.04.2016
(резолютивная часть решения объявлена 20.04.2016) реклама вклада «VIP» АКБ
«АКТИВ БАНК» (ПАО), размещённая на внешней стене здания, расположенного по
адресу: <…>, признана ненадлежащей, нарушающей требования п. 3 ч. 3 ст. 5
Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный
закон «О рекламе»).  Материалы дела переданы уполномоченному должностному
лицу Ульяновского УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела
об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, по факту
нарушения законодательства о рекламе.

Заместителем руководителя - начальником отдела Ульяновского УФАС России
Спиридоновым И.И. вынесено определение от 18.05.2016 о возбуждении в
отношении АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) дела об административном правонарушении
№ 13217-К/05-2016 по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.  Составление протокола об
административном правонарушении назначено в Ульяновском УФАС России на
31.05.2016 в 15 час. 00 мин.  Определение от 18.05.2016 (исх. № 2692-05 от 18.05.2016)



направлено АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) заказным письмом с уведомлением №
43206898634050 от 18.05.2016, которое банком получено 23.05.2016.

В Ульяновское УФАС России АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) представлены письменные
пояснения (исх. № 3153/05 от 27.05.2016, вх. № 3224 от 30.05.2016), из которых
следует, что баннер с рекламой вклада «VIP» демонтирован в марте 2016 года.
 Содержащиеся на баннере сведения не являются рекламой, носят
информационный характер о наименовании банка, месте нахождения филиала
банка, сведения о вкладе «VIP» (информация о реализуемом товаре).  Информация
на баннере не преследовала целей, связанных с рекламой, так как размещена на
здании филиала «Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) при входе на торцевой
стене здания и содержит иную информацию для потребителей в месте
непосредственного оказания услуг (адресована только клиентам).  На основании
ст. 2.9, п. 2 ч. 1 ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях банк просит ограничиться вынесением устного замечания.

Также АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) представлены копии документов и сведения,
запрошенные Ульяновским УФАС России определением от 18.05.2016 по делу №
13217-К/05-2016 (устав с изменениями №№ 1-15, свидетельство о внесении записи в
ЕГРЮЛ от 07.10.2002, уведомление территориального органа государственной
статистики от 24.09.2015, реквизиты банка).

На основании ст.ст. 28.1 - 28.3, 28.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях заместителем руководителя Ульяновского
УФАС России Поповым К.Ю. в отношении АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО), в присутствии
представителя банка Е. (доверенность № <…>), составлен протокол об
административном правонарушении № 161 от 31.05.2016 по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.  Копия протокола
№ 161 от 31.05.2016 и определение от 31.05.2016 о назначении рассмотрения дела
№ 13217-К/05-2016 в Ульяновском УФАС России на 15.06.2016 в 11 час. 00 мин.
вручены лично под роспись Е. 31.05.2016, а также направлены (исх. № 2974-05 от
31.05.2016) АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) заказным письмом с уведомлением №
43206899550243 от 01.06.2016, которое банком получено 06.06.2016.

В Ульяновское УФАС России АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) представлены письменные
пояснения (исх. № 3456/05 от 14.06.2016, вх. № 3562 от 15.06.2016), а также копии
бухгалтерского баланса банка на 01.04.2016 и отчета о финансовых результатах за
1 квартал 2016 года.

Из пояснений АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) следует, что 28.11.2008 банк начал
предоставлять услугу «VIP ВКЛАД 8%».  Во исполнение требований Закона
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»
09.12.2008 банк заказал изготовление вывески - баннера, который был размещен
на торцевой стене здания при входе.  Вывеска содержала информацию о
продавце и реализуемом товаре.  Указанная вывеска не являлась рекламой,
поскольку носила информационный характер для клиентов банка и не
адресовалась неопределенному кругу лиц.  Вывеска была изготовлена в
единственном экземпляре и не размещалась в общедоступном месте массового
пребывания людей, на рекламном щите или фасадной стороне здания.

На запрос Ульяновского УФАС России (исх. № 1120-05 от 02.03.2016) о поступлении в
управление заявления о распространении на стене здания по адресу: <…



>рекламы вклада «VIP ВКЛАД 8%», содержащей признаки нарушения
Федерального закона «О рекламе», филиал «Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО)
ответил исх. № 234 от 14.03.2016, что баннер носил информационный характер
/фактически в письме речь идет о рекламном баннере/ и демонтирован.

Также АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) полагает, что в данном случае 10.05.2016 истек срок
давности привлечения к административной ответственности, установленный ч. 1 ст.
4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (2
месяца), поскольку заявителем спорная вывеска была обнаружена 24.02.2016, а
10.03.2016 вывеска была демонтирована.

АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) просит производство по делу об административном
правонарушении № 13217-К/05-2016 прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
согласно которому производство по делу об административном правонарушении
не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при
истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.

Из материалов дела о нарушении законодательства о рекламе № 13102/05-2016 и
дела об административном правонарушении № 13217-К/05-2016 усматривается
следующее.

В Ульяновское УФАС России поступило обращение гр. И<…> (вх. № 58/ог от
24.02.2016, дополнение к обращению - вх. № 63/ог от 29.02.2016), из которого
следует, что на здании, расположенном по адресу: <…>, где располагается
филиал «Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО), распространяется реклама
банковского вклада «VIP», тогда как рекламируемого вклада в банке нет.

К обращению приложен фотоснимок рекламы, которая имеет следующее
содержание.

В верхней части рекламы в полосе голубого цвета приведена надпись: «АКТИВ
БАНК», слева от которой выполнен фирменный логотип банка.  В центральной части
рекламы слева приведено фотографическое изображение двух мужчин,
смотрящих в ноутбук, над которыми выполнен знак «Вклады застрахованы.
Система страхования вкладов», а справа - текст следующего содержания: «VIP
ВКЛАД  8 %  Ждём Вас в офисах ОАО АКБ «АКТИВ БАНК»  филиал «Ульяновский»,
адрес телефон  Операционный офис № 1 Филиала «Ульяновский» ОАО АКБ «АКТИВ
БАНК»  адрес, телефон».  В нижней части рекламы в полосе голубого цвета мелким
шрифтом указано: «Срок вклада - 1 год и 1 день.  Процентная ставка - 14,5%
годовых.  Минимальная сумма первоначального взноса составляет 1 000 рублей. 
Дополнительные взносы во вклад принимаются без ограничения количества и сумм
этих взносов.  Доход по вкладу выплачивается по истечении каждого 91-дневного
периода на 91-й день.  Договор на новый срок не переоформляется.  При
досрочном возврате вклада проценты по вкладу со дня последней капитализации
процентов и до дня востребования вклада начисляются по ставке вклада «До
востребования», действующей в банке на момент возврата вклада.  Более
подробную информацию Вы можете получить в любом офисе ОАО АКБ «АКТИВ
БАНК».  Лицензия ЦБ РФ <…>.».

Какая-либо информация в рекламе не содержится.
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В соответствии с п.п. 1 - 3 ст. 3 Федерального закона «О рекламе» реклама -
информация, распространенная любым способом, в любой форме и с
использованием любых средств, адресованная неопределенному кругу лиц и
направленная на привлечение внимания к объекту рекламирования,
формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке;
объект рекламирования - товар, средства индивидуализации юридического лица
и (или) товара, изготовитель или продавец товара, результаты интеллектуальной
деятельности либо мероприятие (в том числе спортивное соревнование, концерт,
конкурс, фестиваль, основанные на риске игры, пари), на привлечение внимания к
которым направлена реклама; товар - продукт деятельности (в том числе работа,
услуга), предназначенный для продажи, обмена или иного введения в оборот.

В силу п.п. 1 - 3 ст. 3 Федерального закона «О рекламе» информация о банковском
вкладе «VIP», принимаемом АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО), размещенная на внешней
стене здания, расположенного по адресу: <…>является рекламой, поскольку
направлена на привлечение внимания к объектам рекламирования - вкладу «VIP»,
а также лицу, его принимающему, - АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО).

Согласно п. 3 ч. 3 ст. 5 Федерального закона «О рекламе» недостоверной
признаётся реклама, которая содержит не соответствующие действительности
сведения об ассортименте и о комплектации товаров, а также о возможности их
приобретения в определенном месте или в течение определенного срока.

В ходе рассмотрения обращения гр. И<…> Ульяновским УФАС России в адрес АКБ
«АКТИВ БАНК» (ПАО) направлен запрос (исх. № 1120-05 от 02.03.2016) о
представлении, в том числе, документов о вкладе «VIP», а именно, заверенных
копий приказа, решения правления банка и т.п., которыми утверждены условия
предоставления рекламируемого вклада, а также копий заключенных с жителями
г. Ульяновска и Ульяновской области договоров банковского вклада «VIP» (3
договора - на выбор).  В ответе на указанный запрос банк сообщил (исх. № 234 от
14.03.2016, вх. № 1391 от 15.03.2016), что срочный сберегательный вклад «VIP»
действовал в АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) в период с 28.11.2008 по 07.07.2015.  Решение
о прекращении приёма денежных средств на срочный сберегательный вклад «VIP»
с 07.07.2015 утверждено на заседании Правления АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО),
состоявшемся 06.07.2015.

Таким образом, на внешней стене здания, расположенного по адресу: <…>,
размещена реклама банковского продукта, который АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) не
реализует с 07.07.2015.  То есть указанная реклама не соответствует требованиям
п. 3 ч. 3 ст. 5 Федерального закона «О рекламе».

В соответствии с п. 4 ст. 3 Федерального закона «О рекламе» реклама, не
соответствующая требованиям законодательства Российской Федерации,
является ненадлежащей.

Согласно ч. 6 ст. 38 Федерального закона «О рекламе» ответственность за
нарушение требований, установленных ч. 3 ст. 5 указанного Федерального закона,
несёт рекламодатель.

В соответствии с п.п. 5, 7 ст. 3 Федерального закона «О рекламе» рекламодателем
является изготовитель или продавец товара либо иное определившее объект
рекламирования и (или) содержание рекламы лицо, рекламораспространителем -



лицо, осуществляющее распространение рекламы любым способом, в любой
форме и с использованием любых средств.

Из материалов дела № 13102/05-2016 следует, что рассматриваемая реклама
изготовлена по заказу АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) обществом с ограниченной
ответственностью «XXI век» (далее - ООО «XXI век») в соответствии с договором №
<…>, ООО «XXI век» выставлен счет <…>на сумму <…>. на оплату услуг по
разработке эскизного проекта рекламы, а также счет <…>на сумму <…>коп. - на
оплату услуг по печати баннера.  Указанные счета АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО)
оплачены платежными поручениями <…>, соответственно.  По оказанным услугам
ООО «XXI век» и АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) подписаны акты № 001259 от 18.12.2008 и №
001275 от 19.12.2008, соответственно, согласно которым стороны претензий по
объёму, качеству и срокам оказания услуг друг к другу не имеют.

Здание, расположенное по адресу: <…>, принадлежит на праве собственности
АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) (свидетельство о государственной регистрации права
серии 73 АТ № 630505 от 10.10.2007).  В указанном здании располагается филиал
«Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО).

Учитывая изложенное, рекламодателем и рекламораспространителем
рассматриваемой рекламы является АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО).

Не может быть принят во внимание приведенный в ходе рассмотрения дела о
нарушении законодательства о рекламе № 13102/05-2016 и дела об
административном правонарушении № 13217-К/05-2016 довод АКБ «АКТИВ БАНК»
(ПАО), что рассматриваемая информация является вывеской, размещенной в
целях выполнения требований законодательства Российской Федерации о защите
прав потребителей, исходя из следующего.  Содержание баннера, размещённого
на внешней стене здания, расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Северная,
д. 12/5, соответствует всем признакам рекламы, приведённым в п. 1 ст. 3
Федерального закона «О рекламе».  Так, указанная информация
распространяется на внешней стене здания, адресована неопределённому кругу
лиц, поскольку по улице Северной ежедневно передвигается, в том числе на
автотранспорте, так как здание банка расположено рядом с проезжей частью,
достаточно большое количество лиц.  Указанные лица не обязательно являются
клиентами АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО).  Тот факт, что стена здания и размещённый на
ней баннер доступны для обозрения неограниченному количеству лиц,
находящихся вне территории банка, подтверждают и имеющиеся в материалах
дела фотоснимки баннера, без особых затруднений и пересечения ограждения
банка выполненные как заявителем, так и сотрудником Ульяновского УФАС
России.  Кроме того, рассматриваемая информация направлена на привлечение
внимания к объекту рекламирования, которым в данном случае, наряду с АКБ
«АКТИВ БАНК» (ПАО), является конкретный банковский продукт - вклад «VIP».

Также не может быть принят во внимание довод АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО)
относительно того, что спорная информация распространяется в месте оказания
услуги, поскольку услуги банком оказываются не на прилегающей территории, а
внутри здания.  Кроме того, указанная информация направлена на привлечение
внимания на возможность получения рекламируемой услуги не только по адресу:
<…> (филиал «Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО), но и по адресу: <…>
(операционный офис № 1 филиала «Ульяновский» АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО).



Поскольку местом размещения баннера АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) выбрана
наружная стена второго этажа здания, а не стена первого этажа, которая с улицы
частично закрывается воротами и ограждением территории, можно утверждать,
что информация была направлена именно на привлечение внимания
неопределенного круга лиц, находящихся вне территории банка.

Нарушение рекламодателями, рекламопроизводителями,
рекламораспространителями законодательства Российской Федерации о
рекламе влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации об административных правонарушениях (ч. 4 ст. 38
Федерального закона «О рекламе»).

Согласно ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (Федеральный закон от 30.12.2001 № 195-ФЗ, в редакции
Федерального закона от 28.12.2009 № 380-ФЗ) нарушение рекламодателем,
рекламопроизводителем или рекламораспространителем законодательства о
рекламе (в том числе ст. 5 Федерального закона «О рекламе»), за исключением
случаев, предусмотренных частями 2 - 4 настоящей статьи, статьями 14.37, 14.38,
19.31 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа на
граждан в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей; на должностных
лиц - от четырех тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Таким образом, АКЦИОНЕРНЫМ КОММЕРЧЕСКИМ БАНКОМ «АКТИВ БАНК»
(ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ) совершено административное
правонарушение, за которое частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях предусмотрена ответственность в виде
штрафа в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей на граждан; от
четырех тысяч до двадцати тысяч рублей - на должностных лиц и на юридических
лиц - в размере от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.

Довод АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) относительно того, что в данном случае истек срок
давности привлечения к административной ответственности, установленный ч. 1 ст.
4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (2
месяца), является ошибочным.  Согласно ч. 1 ст. 4.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух
месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому
судьей, - по истечении трех месяцев) со дня совершения административного
правонарушения, за нарушение законодательства Российской Федерации о
рекламе - по истечении одного года со дня совершения административного
правонарушения.

В соответствии с ч. 1 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях при назначении административного наказания юридическому
лицу учитываются характер совершенного им административного
правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица,
обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и
обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

В данном случае учитывается, что АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО) нарушено право



неограниченного круга потребителей рекламы на получение добросовестной и
достоверной рекламы.  Норма рекламного законодательства (п. 3 ч. 3 ст. 5
Федерального закона «О рекламе»), нарушенная АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО),
направлена на охрану имущественных интересов граждан, недопущение обмана
потребителей рекламы.  Ненадлежащая реклама распространялась в течение
достаточно длительного периода времени - с 08.07.2015 по момент демонтажа в
2016 году.  Реклама обманывала ожидания потребителей рекламы, поскольку
банк, обещая в рекламе прием денежных средств в привлекательный VIP-вклад,
фактически данную услугу не оказывал.

Обстоятельства, признаваемые смягчающими административную
ответственность, отягчающими административную ответственность, отсутствуют.

Нельзя признать, что распространение ненадлежащей рекламы АКБ «АКТИВ БАНК»
(ПАО) прекращено добровольно, поскольку фактически баннер с рекламой
демонтирован после вмешательства Ульяновского УФАС России (направление
запроса - исх. № 1120-05 от 02.03.2016, возбуждение дела о нарушении
законодательства о рекламе № 13102/05-2016, выдача предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе № 4 от 29.04.2016).

Размер административного штрафа, установленного для юридических лиц ч. 1 ст.
14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (от
100 000 до 500 000 рублей), не является несоизмеримо большим с учетом
имущественного и финансового положения АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО).  В частности,
согласно представленному отчету о финансовых результатах за 1 квартал 2016
года (исх. № 3456/05 от 14.06.2016, вх. № 3562 от 15.06.2016) прибыль банка за
отчетный период составила <…> рублей, прочий совокупный доход за вычетом
налога на прибыль - <…>рублей.

Основания для квалификации правонарушения в качестве малозначительного
отсутствуют, поскольку правонарушение, совершенное АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО),
несет существенную угрозу охраняемым общественным отношениям в сфере
рекламы.  Согласно п.п. 18, 18.1 постановления Пленума Высшего Арбитражного
Суда Российской Федерации от 02.06.2004 № 10 «О некоторых вопросах, возникших
в судебной практике при рассмотрении дел об административных
правонарушениях» при квалификации правонарушения в качестве
малозначительного необходимо исходить из оценки конкретных обстоятельств его
совершения.  Малозначительность правонарушения имеет место при отсутствии
существенной угрозы охраняемым общественным отношениям.  Такие
обстоятельства, как, например, личность и имущественное положение
привлекаемого к ответственности лица, добровольное устранение последствий
правонарушения, возмещение причиненного ущерба, не являются
обстоятельствами, свидетельствующими о малозначительности правонарушения. 
Данные обстоятельства в силу частей 2 и 3 статьи 4.1 КоАП РФ учитываются при
назначении административного наказания.  Квалификация правонарушения как
малозначительного может иметь место только в исключительных случаях.

Аналогичная правовая позиция закреплена в п. 21 постановления Пленума
Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005 № 5 «О некоторых вопросах,
возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях».
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Указанные обстоятельства исключают применение в данном случае ст. 2.9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 4.1, 4.2, 4.3, 29.6, 29.9, 29.10 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать в действиях АКЦИОНЕРНОГО КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА «АКТИВ БАНК»
(ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА) наличие состава административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

2. Назначить АКЦИОНЕРНОМУ КОММЕРЧЕСКОМУ БАНКУ «АКТИВ БАНК»
(ПУБЛИЧНОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ) административное наказание в виде
штрафа в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.

 

На постановление может быть подана жалоба вышестоящему должностному лицу, в
Федеральную антимонопольную службу (г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11)
либо в арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным
законодательством в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ (в редакции закона от 05.04.2013 № 49-ФЗ)
административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней после
истечения срока на обжалование постановления либо со дня истечения срока
отсрочки (рассрочки) уплаты штрафа.

Штраф уплачивается по следующим реквизитам:

Получатель платежа: УФК по Ульяновской области (Управление Федеральной
антимонопольной службы, л/сч 0468125894).

Налоговый орган: ИНН 7325002331.

Код КПП 732501001.

Номер счета получателя платежа: 40101810100000010003 в ОТДЕЛЕНИИ УЛЬЯНОВСК,
г. Ульяновск, БИК 047308001.

Код бюджетной классификации 16111626000016000140.

ОКТМО 89701000.

Наименование платежа: Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о рекламе (с указанием номера дела и постановления).

 

Об уплате штрафа необходимо сообщить Ульяновскому УФАС России, представив
надлежащим образом заверенную копию платежного документа.



 

При неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП
РФ, копия постановления о наложении административного штрафа направляется
судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, судебному
приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке,
предусмотренном федеральным законодательством.

Кроме того, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, принимают
решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к
административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

 

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления                                                                                             И.И.
Спиридонов
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